
Sestava vytvořena 18.2.2025 v 12:27 1/3 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

65. Návrh souhlasu se záměrem bezúplatného nabytí pozemků
p.č. 1253/5 a p.č. 1368 v k.ú. Brněnské Ivanovice, souhlas s

technickými podmínkami

Anotace
Jedná se o záměr bezúplatného nabytí pozemků ve vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace
pod místní a účelovou komunikací do vlastnictví statutárního města Brna. Správa železnic, státní
organizace požaduje před převodem pozemků projednání technických podmínek převodu ve
schvalovacích orgánech města Brna.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí A) se záměrem bezúplatného nabytí pozemků
p.č. 1253/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2 a
p.č. 1368 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 569 m2, oba v k.ú. Brněnské
Ivanovice
ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit Správa železnic, státní
organizace, IČO 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1,
do vlastnictví statutárního města Brna.

B) s technickými podmínkami
převodu pozemků p.č. 1253/5 a p.č. 1368 v k.ú. Brněnské Ivanovice:
 

předmětné pozemky se nachází v ochranném pásmu dráhy ve smyslu zákona
č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, z tohoto důvodu
statutární město Brno zejména: 

si je vědomo nepříznivých účinků provozu dráhy a nebude požadovat po
Správě železnic, státní organizaci, realizaci opatření proti těmto vlivům,
se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti pro něho vyplývající
z platných a účinných právních předpisů, zejména, nikoli výlučně,
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů,
vyhlášky č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád
drah, ve znění pozdějších vyhlášek, právních předpisů v oblasti
bezpečnosti na železnici, požární bezpečnosti, ochrany životního
prostředí a nakládaní s odpady atd.,
bude řešit přístup k předmětným pozemkům mimo provozované těleso
dráhy z komunikace na pozemcích p. č. 1254, p. č. 1487/2 a p. č.
1519/2, vše v k. ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města
Brna,

u předmětných pozemků jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí
evidována tato omezení vlastnického práva:

služebnost zřídit, provozovat, udržovat, opravovat a odstranit chodník
ve prospěch statutárního města Brna

Strana 1 / 16



Sestava vytvořena 18.2.2025 v 12:27 2/3 Vygenerováno programem eMMB

služebnost inženýrské sítě – kanalizace ve prospěch Brněnských
vodáren a kanalizací, a.s.
služebnost zřídit a provozovat vedení – veřejné komunikační sítě ve
prospěch CETIN a.s.
služebnost zřídit a provozovat vedení – podzemního kabelového vedení
veřejného osvětlení se sloupem ve prospěch statutárního města Brna a
Technických sítí Brno, akciové společnosti
služebnost zřídit a provozovat vedení – vysokotlakého plynovodu VTL
80/40 ve prospěch GasNet, s. r. o. 

statutární město Brno s nabytím vlastnického práva k pozemkům převezme i
případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe
povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic, státní
organizace požadovat náhradu s tímto související. 

 

veškeré náklady Správy železnic, státní organizace spojené s převodem
předmětných pozemků (zejména náklady na zřízení věcných břemen a jiných
věcných práv, na pořízení znaleckého posudku, na pořízení geometrického
plánu, atd.) mohou být statutárnímu městu Brnu přeúčtovány a tím dány k
úhradě, a to i v případě, že převod nebude v budoucnu realizován z důvodu na
straně statutárního města Brna

a za podmínek uvedených v souhlasu se základními podmínkami převodu (tzv.
"technické podmínky“), které tvoří přílohu č. ............ tohoto zápisu.
 

 2. pověřuje vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem souhlasu s technickými podmínkami
převodu (tzv. "technické podmínky“).

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/117. konané dne 29. 1. 2025 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
18.2.2025 v 11:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 16



Sestava vytvořena 18.2.2025 v 12:27 3/3 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
18.2.2025 v 12:27

Strana 3 / 16



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 3
Obsah materiálu 4 - 4
Důvodová zpráva 5 - 7
Příloha (LV 9.pdf) 8 - 11
Příloha (mapy-Brněnské Ivanovice.pdf) 12 - 13
Příloha (SŽ dopis.pdf) 14 - 15
Příloha k usnesení (Souhlas - technické podmínky (1).pdf) 16 - 16

Strana 4 / 16



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán k projednání materiál týkající se záměru bezúplatného 

nabytí pozemků  

- p.č. 1253/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, 

- p.č. 1368 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 569 m2, oba v k.ú. Brněnské 

Ivanovice  

z vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace (dále jen SŽ, s.o.)  

do vlastnictví města Brna (dále jen SMB), souhlasu s technickými podmínkami převodu 

předmětných pozemků. 

 

Technické podmínky převodu pozemků stanovila SŽ, s.o. jako vlastník předmětných pozemků 

a trvá na jejich projednání ve schvalovacích orgánech SMB. Teprve potom zajistí SŽ, s.o. 

schválení převodu v orgánech SŽ, s.o. a následně požádá o souhlas Vlády ČR s bezúplatným 

převodem předmětných pozemků do vlastnictví SMB, a to dle ustanovení § 16 odst. 8 zákona 

č. 77/1997 Sb., v platném znění. 

 

Podmínky pro převodu pozemků p.č. 1253/5 a p.č. 1368 v k.ú. Brněnské Ivanovice byly ze 

strany SŽ, s.o. stanoveny v dopise č.j. 78861/2022-SŽ-GŔ-031 (2). Na pozemku p.č. 1253/5 je 

situována místní komunikace IV. třídy při ul. Kaštanová a na pozemku p.č. 1368 se nachází 

nezpevněná účelová komunikace při ulici Kaštanová. Pozemky SMB užívá na základě smlouvy 

o výpůjčce č. 6398512524, která byla schválena Radou města Brna dne 27. 11. 2024 na schůzi 

č. R9/108. Pozemky navazují na pozemky ve vlastnictví SMB.   

SŽ, s.o. požaduje souhlas SMB s níže uvedenými technickými podmínkami převodu pozemků 

p.č. 1253/5 a p.č. 1368 v k.ú. Brněnské Ivanovice do vlastnictví SMB: 

• předmětné pozemky se nachází v ochranném pásmu dráhy ve smyslu zákona  

č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších přepisů, z tohoto důvodu zejména SMB:   

o si je vědomo nepříznivých účinků provozu dráhy a nebude požadovat po 

SŽ, s.o. realizaci opatření proti těmto vlivům, 

o se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti pro ně vyplývajících z platných 

a účinných právních předpisů, zejména, nikoli výlučně, zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách, vyhlášky č. 177/1995 Sb., stavební a technický 

řád drah, právních předpisů v oblasti bezpečnosti na železnici, požární 

bezpečnosti, ochrany životního prostředí a nakládaní s odpady atd., 

o bude řešit přístup k předmětným pozemkům mimo provozované těleso 

dráhy z komunikace na pozemcích p.č. 1254, p.č. 1487/2 a p.č. 1519/2, vše 

v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví SMB, 

• u předmětných pozemků jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí evidována 

tato omezení vlastnického práva: 

o služebnost zřídit, provozovat, udržovat, opravovat a odstranit chodník  

ve prospěch SMB 

o služebnost inženýrské sítě – kanalizace ve prospěch Brněnských vodáren 

a kanalizací, a.s. 

o služebnost zřídit a provozovat vedení – veřejné komunikační sítě  

ve prospěch CETIN, a.s. 

o služebnost zřídit a provozovat vedení – podzemního kabelového vedení 

veřejného osvětlení se sloupem ve prospěch SMB a Technických sítí Brno, 

akciovou společností 

o služebnost zřídit a provozovat vedení – vysokotlakého plynovodu VTL 

80/40 ve prospěch GasNet, s. r. o. 

 

Strana 5 / 16



SMB s nabytím vlastnického práva k pozemkům převezme i případné ekologické závazky  

s tímto majetkem spojené,  bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od 

SŽ, s.o. požadovat náhradu spojenou s tímto související.  

 

Veškeré náklady SŽ, s.o. spojené s převodem předmětných pozemků (zejména náklady  

na zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení znaleckého posudku, na pořízení 

geometrického plánu, atd.) mohou být SMB přeúčtován a tím dány k úhradě a to i v případě, že 

převod nebude v budoucnu realizován z důvodu na straně SMB. 

 

V případě nabytí předmětných pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice do vlastnictví SMB bude 

pozemek p.č. 1253/5 předán do správy společnosti Brněnské komunikace, a.s. a pozemek  

p.č. 1368 předán do správy MČ Brno – Tuřany. 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 

 

Materiál byl projednán v Komisi Majetkové R9/KM/43 dne 23.1.2025 ve znění předloženém 

Radě města Brna.  

 

Hlasování Komise majetkové o předloženém návrhu usnesení:      

12- pro, 0- proti, 0 – se zdržel/13 členů. 

J. Haluza pro 

L. Oulehlová pro 

J. Jedelský pro 

A. Trčálek pro 

P. Havelka pro 

T. Hejl pro 

O. Hýsek pro 

J. Ivičičová pro 

M. Marek pro 

R. Vašina pro 

D. Trllo pro 

M. Viskot - 

M. Šlapal pro 

 

Strana 6 / 16



 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/117. konané dne 29. 1. 2025 a 

doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

 

Hlasování:  8- pro, 0-proti, 0-se udržel/11 členů 

Usnesení bylo přijato. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o

v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro 

 

  

Strana 7 / 16



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 22.08.2024 07:55:02 

Okres: CZ0642 Brno-město Obec: 582786 Brno 

612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 8 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

Identifikátor Podíl 

Kat.území: 

  

A Vlastník, jiný oprávněný . . 

Vlastnické právo 

Česká republika 00000001-001 

Právo hospodařit s majetkem státu 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 70994234 

Nové Město, 11000 Praha 1 

ČÁSTEČNÝ VÝPIS 

  B Nemovitosti 

  
  

      

Pozemky 

Parcela © Výměra [m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany 

1253/5 15 ostatní plocha ostatní 
komunikace 

1368 569 ostatní plocha ostatní 
komunikace 

louž v části B - Bez zápisu Bl Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí 

    Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů 9
 

  
Typ vztahu oů 

o Věcné břemeno (podle listiny) 

. smlouvy zřídit, provozovat, udržovat, opravovat a odstranit chodník podle čl. II 

Oprávnění pro 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 
Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785 

Povinnost k 

Parcela: 1253/5 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 5615062588 ze dne 08.06.2015. 

Právní účinky zápisu k okamžiku 14.07.2015 09:53:05. Zápis proveden dne 

06.08.2015. 

V-18250/2015-702 

Pořadí k 14.07.2015 09:53 

o Věcná břemeno (podle listiny) 

služebnost inženýrské sítě - kanalizace dla čl.II. smlouvy v rozsahu GP č.1229-51/2014; 

Oprávnění pro 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/la, 

Pisárky, 60300 Brno, RČ/IČO: 46347275 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 

Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785 
Povinnost k 

Parcela: 1253/5 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 5615063455 ze dne 31.08.2015. 

Právní účinky zápisu k okamžiku 15.10.2015 09:09:48. Zápis proveden dne 

05.11.2015. 

vV-26196/2015-702 

Pořadí k 15.10.2015 09:09 

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

veřejné komunikační sítě podle čl. II. smlouvy v rozsahu dle GP 1225-47/2014 

| Wemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

strana 1

Strana 8 / 16



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 22.08.2024 07:55:02 

Okres: CZ0642 Brno-město Obec: 582786 Brno 

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 9 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 
  

Typ vztahu M ©.. ŮŇZŮLu =- 

Oprávnění pro 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 

9, RČ/IČO: 04084063 
Povinnost k 

Parcela: 1253/5 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemena - úplatná SŽDC: E 639-S-1251/2015, CETIN: 

71010-006418 za dne 09.11.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 08.12.2015 

09:12:50. Zápis proveden dne 05.01.2016. 

V-30680/2015-702 

Pořadí k 08.12.2015 09:12 

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení se sloupem podle čl. II. smlouvy v 

rozsahu dle GP 1228-50/2014 

Oprávnění pro 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 

Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785 
Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 

822/5, Zábrdovice, 60200 Brno, RČ/IČO: 25512285 

Povinnost k 

Parcela: 1253/5 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 14.12.2015. Právní účinky 

zápisu k okamžiku 08.03.2016 09:19:02. Zápis proveden dne 30.03.2016. 

V-5032/2016-702 

Pořadí k 08.03.2016 09:19 

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

vysokotlakého plynovodu VTL 80/40 podle čl. II. smlouvy v rozsahu dle GP 1738-132/2019 

Oprávnění pro 

GasNet, 8.r.0., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 

Labem, RČ/IČO: 27295567 

Pavinnost k 

Parcela: 1368 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 8800088690 2/VB/P ze dne 
14.05.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 28.05.2020 08:00:00. Zápis proveden 

dne 18.06.2020. 

v-9220/2020-702 

Pořadí k 28.05.2020 08:00 

    
D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu 

  

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

E  Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

o Ohlášení práva hospodařit s majetkem státu 32967/2003 -OP za dne 04.11.2003. 

Z-19780/2003-702 

Pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové RČ/IČO: 70994234 

Město, 11000 Praha 1 
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitosti CR © 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

strana 2

Strana 9 / 16



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 22.08.2024 07:55:02 

Okres: CZ0642 Brno-město Obec: 582786 Brno 

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 89 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

  

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR: 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

Vyhotovil: Vyhotoveno: 22.08.2024. 08:16:49 

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD 
Vyhotoveno dálkovým přístupem 

Podpis, razítko: Řízení PÚ: PROMO 

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v S 1 odst. 2 katastrálního zákona. 

Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/. 

    
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitosti CR 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

strana 3

Strana 10 / 16



Strana 11 / 16



Pozemky p.č. 1253/5 a p.č. 1368 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

  
Katastrální mapa  

 

pozemky ve vlastnictví statuárního města Brna 

pozemky ve vlastnictví právnické osoby 

Ortofotomapa 

p.č. 1368 

p.č. 1253/5 

Strana 12 / 16



 

Orientační snímek 

 

 

Strana 13 / 16



1/2 

  

Statutární město Brno 

        

    

            

    

SPRÁVA Doručeno: 18.09.2024 

ZELEZNIC MMB/0866629/2024 » 
lísty: příilohy:5 
druh: liďsv: 

Váš dopis zn. P mmb1es8T1b415c 

Ze dne i Magistrát města Brna 
Naše zn. 78861/2022-SŽ-GŘ-031 (2) 

S078861/2022-031 
Ustů/příloh 2/2 

Kounicova 67 
Vyřizuje 
Mobil 601 67 Brno 
E-mall DS: a7kbrrn J 

Datum 16, září 2024 

Pozemky p.č. 1253/5 a p.č. 1368 v k.ú. Brněnské Ivanovice (dále jen „Předmětný 

majetek“) — informace o možnostech a podmínkách převodu Předmětného majetku 

Vážená paní inženýrko, 

navazujeme na předchozí komunikaci s Vámi zastupovaným výše uvedeným územním 
samosprávným celkem (dále jen „Město“) ve věci obchodního případu převodu Předmětného 
majetku, který je ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Správu železnic, státní 
organizaci (dále jen „Správa železnic“), evidovaný spisem č.j. S078861/2022-031; 
v navazující komunikaci uvádějte vždy toto číslo jednací. 

Jedná se o projednání přímého bezúplatného převodu Předmětného majetku, na kterém 
se nachází pozemní komunikace ve vlastnictví Města (dále jen „Pozemní komunikace“). 

Předmětný majetek je ve správě organizační jednotky Správy železníc — Oblastního ředitelství 
Brno (dále jen „Správce majetku“). 

Po doručení níže požadovaných dokladů, které budou taktéž obsahovat souhlas Města s níže 
uvedenými základními „technickými podmínkami“ převodu, a to na adresu sídla naší organizace, 
tj. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 — Nové Město, SŽ Facility, odbor pozbývání majetku nebo 
do datové schránky organizace (ID DS ucechjm), bude dále pokračováno v procesu přípravy 
dokumentace do schvalovacího procesu. 

Níže sdělujeme informace a základní podmínky případného převodu Předmětného majetku: 

A. Možnosti převodu Předmětného majetku byly na úrovní Správce majetku projednány 
s následujícím výsledkem a níže uvedenými základními podmínkami převodu (tzv. 
„technické podmínky“): 

. Předmětný majetek se nachází v oochranném pásmu dráhy ve smyslu zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, z tohoto důvodu zejména: 

o jste si vědomi nepříznivých účinků provozu dráhy a nebudete požadovat po Správě 
železnic realizaci opatření proti těmto negativním vlivům, 

o se zavazujete dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z platných a účinných právních 
předpisů, zejména, nikoli výlučně, zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, vyhlášky 
č. 177/1995 Sb., stavební a technický řád drah, právních předpisů v oblasti 
bezpečnosti na železnici, požární bezpečnosti, ochrany Životního prostředí a nakládání 
s odpady atd., 

o bude řešen přístup k Předmětnému majetku mimo provozované těleso dráhy 
Z pozemku p.č. 1254, ostatní komunikace a pozemků p.č. 1487/2 a p.č. 1519/2 oba 
ostatní komunikace, vše ve vlastnictví Města. 

*« Pokud by byl Vámi Předmětný majetek již jakkoli užíván, podmínkou pro předložení 
obchodního případu převodu Předmětného majetku do schvalovacího procesu je 
existence právního titulu k jeho užívání. 

* U Předmětného majetku jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí evidována 
omezení vlastnického práva dle přiloženého částečného výpisu z listu vlastnictví č.9. 

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 SŽ Facility 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 Dlážďěná 1003/7 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1

Strana 14 / 16



2/2 

« Snabytím vlastnického práva k Předmětnému majetku Město přejímá i případné 

ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat náhradu s tímto související. 

* Veškeré náklady Správy železnic spojené s převodem Předmětného majetku (zejména 

náklady na zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení znaleckého 

posudku, na pořízení geometrického plánu, atp.) mohou být Městu přeúčtovány a tím 

dány k úhradě a to i v případě, že převod nebude v budoucnu realizován z důvodu 

na straně Města. 

B. Pro pokračování v projednávání případu převodu bude rovněž nutné, aby Město dodalo 

následující dokumenty: 

« Dokument obsahující přesný název, zákres a prokazující vlastnictví Pozemní komunikace 

(pasport komunikací) na Předmětném majetku. 

« Souhlas se základními „technickými podmínkami“ převodu uvedenými v části A tohoto 

dopisu; nutno doložit příslušným zápisem ze zasedání zastupitelstva Města (tiskopis 

k vyplnění v příloze 1 tohoto dopisu). 

* Žádost (písemná) o bezůplatný převod předmětného majetku Správy železnic 

do vlastnictví Města. 

S pozdravem — 
P === M

P

náměstek ředitele pro realitní činností 
SŽ Facility 

Přílohy 
Příloha 1 — 1x Souhlas s technickými podmínkami 

Příloha 2- 1x LV č.9 

Na vědomí 

Správa železnic, Oblastní ředitelství Brno, odbor obchodních činností, Kounicova 26, 611 43 Brno

Strana 15 / 16



Správa železnic, státní organizace 
SŽ Facility 

Spis Správy Odbor pozbývání majetku 
železnic, státní Dlážděná 1003/7 
organizace č.j. 5078861/2022-031 110 00 Praha 1 - Nové Město 

SOUHLAS SE ZÁKLADNÍMI PODMÍNKAMI PŘEVODU 
(TZV. „TECHNICKÉ PODMÍNKY") 

Níže uvedený územní samosprávný celek 

i 1 m 

Název: „ZTOTUTRONO U, MESTO, BAMO na 
, Í i L / 

sklo: OHUOWADSLE, MAHEETI,. 436/4, 602.00, BOuo 
rčo: ARA ŠÍ n 

Zastoupen: „DD NADVÉTOV, VAĎVOVOU U MOTOLKOU 

(dále jen „ÚSC“) 

jako budoucí nabyvatel na základě usnesení zastupitelstva © Č. ze dne 

o tímto prohlašuje, že souhlasí se základními podmínkami převodu (tzv. 

„technickými podmínkami“) uvedenými v části A. dopisu Správy železnic, státní organizace 

č. j. 78861/2022-SŽ-GŘ-O31 (2) ze dne 16. září 2024. 

podpis zástupce ÚSC 

Přílohy , 
Příloha 1 — Usnesení zastupitelstva USC 28 dně

Strana 16 / 16


